[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕГАРСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31.03.2020	№ 299
с. Мельниково

«О плане первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики на территории МО «Шегарский район» в условиях ухудшения ситуации в  связи с распространением новой коронавирусной инфекции»

В соответствии планом первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики в условиях ухудшения  ситуации  в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, утвержденного Председателем Правительства Российской Федерации от 17.03.2020 № 2182-п-П13,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики на территории МО «Шегарский район» в условиях ухудшения  ситуации в  связи с распространением новой коронавирусной инфекции (далее-План),согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав  рабочей группы по   реализации   Плана, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте АдминистрацииШегарского района в сети «Интернет».
4. Настоящее  постановление  вступает   в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на  Первого заместителя Главы Шегарского района.

        Глава Шегарского района                                         А.К. Михкельсон

Саушкина И.В.
2-10-54

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Шегарского района  № 299 от 31.03.2020

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
	Ответственные исполнители

	1.
	Оперативный мониторинг потребительских цен
	еженедельно
	Экономический отдел

	2.
	Анализ введения мер финансовой поддержки организаций транспорта пострадавшим от ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции
	по мере принятия  официальных документов
	Экономический отдел

	3.
	Отменить проверки субъектов МСП в рамках  муниципального контроля
	до 01 мая
	Отдел  по вопросам землеустройства

	4.
	Заключение  дополнительных соглашений к договорам аренды муниципального имущества, предусматривающих  отсрочку арендной платы предусмотренной в 2020 году и ее уплаты равными частями в сроки предусмотренные договором аренды в 2021 году
	в течение 3 рабочих дней со дня обращения  субъекта МСП
	Экономический отдел,
отдел  по вопросам землеустройства

	5.
	[bookmark: _GoBack]Неприменение  штрафных санкций по отдельным муниципальным контрактам в случае нарушения обязательств исполнителем из-за распространения новой коронавирусной инфекции
	по мере  внесения изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ
	 Контрактная служба

	6.
	 Применение механизма неприменения штрафных санкций, а также возможности продления сроков и корректировки цен по муниципальным контрактам в 2020 году в случае нарушения обязательств исполнителем из-за последствий распространения новой по мере принятия  официальных документов
	по мере  внесения изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ
	 Контрактная служба

	7.
	Снижение требований к обеспечению контрактов при осуществлении муниципальных закупок у субъектов МСП
	по мере  внесения изменений в Федеральный закон "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ
	 Контрактная служба

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Шегарского района  № 299 от 31.03.2020

Состав   рабочей группы по   реализации  плане первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики на территории МО «Шегарский район» в условиях ухудшения  ситуации в  связи с распространением новой коронавирусной инфекции

	Председатель   рабочей группы
	Богданов Е.Б - Первый заместитель  Главы Шегарского  района

	Секретарь  рабочей группы
	Сычева И.Б.- Главный специалист –экономист экономического отдела

	Члены  рабочей группы
	Саушкина И.В.- Начальник  экономического  отдела

	Кицко Н.Н.- Начальник отдела по вопросам землеустройства

	Прищепов В.Б. - Начальник  юридического  отдела Шегарского  района

	Пахомова Н.В.- Начальник  отдела контрактный службы

Лист согласования
к постановлению Администрации  Шегарского района

«О   плане первоочередных мероприятий (действий) по обеспечению устойчивого развития экономики на территории МО «Шегарский район» в условиях ухудшения  ситуации в  связи с распространением новой коронавирусной инфекции»

	Ф.И.О.
должность
	Виза*
	Дата
поступления
на согласование
	Дата
исполнения
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	Богданов Е.Б.
Первый заместитель
Главы Шегарского района

	Е.Н. Извекова Управляющий делами

	В.Б.Прищепов
Начальник
юридического отдела

image1.png